2x no ano. 

2 
 Visita técnica para verificação de 
funcionamento dos inversores. 

2x no ano. 

3 
 Visita técnica de inspeção dos 
módulos fotovoltaicos.  

2x no ano. 

VALOR DO PACOTE ANUAL 

À vista com venda direta: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) ou em 12 (doze) vezes de 

R$1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais). 

Aguardamos sua confirmação para darmos andamento aos serviços. Em caso de dúvidas, estamos 

à disposição. 

NOSSOS DADOS PARA CONTATO 

 Telefone: (63) 3028-5899 | 98486-7067 | 98503-2018 

 E-mail: contato@palmasenergiasolar.com.br

[...]

das Propostas apresentadas na pesquisa de mercado local, considerando o menor preço por item.

Na Pesquisa junto aos Fornecedores, foram ob;das 03 (três) propostas compaMveis com o objeto pesquisado.
Somando a média das propostas mais a do painel de preços foi feito a Média Geral no total anual de R$
13.351,55 (Treze mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos). Conforme verificado, os preços
estão bastante equilibrados e não há que se falar em preços manifestamente inexequíveis ou excessivamente elevados. 

Conclusão: Através desta análise foi verificado que os preços apresentados na pesquisa estão de acordo com a realidade

[...]

especializada
para
executar
serviço de
limpeza dos
módulos e
manutenção
preventiva
da usina
fotovoltaica
do sistema
de energia
Solar do
Prédio do
CRCTO.

R$ 13.800,96 R$ 15.000,00 R$ 10.300,00
R$
14.305,25

R$
13.351,55

6.3.1.3.02.01.029

TOTAL   R$
13.351,55  

VALOR TOTAL: R$  13.351,55 (Treze mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco
centavos)

MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO

( x ) Média ( ) Mediana ( ) Menor Preço ( ) Outra:

O método definido foi a média que se encontra conforme o Inciso I do Art 5° c/c com Art 6° da IN SEGES/ME N° 65,

[...]

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
no caso de outros serviços e compras;

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, na forma do Anexo.
(...)
Art. 75, caput, inciso II: R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco
reais e cinquenta e nove centavos)

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2021
Dispõe sobre a dispensa de licitação, na forma eletrônica, de que trata a Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, e institui o Sistema de Dispensa Eletrônica, no âmbito da

[...]

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
no caso de outros serviços e compras;

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, na forma do Anexo.
(...)
Art. 75, caput, inciso II: R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco
reais e cinquenta e nove centavos)

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2021
Dispõe sobre a dispensa de licitação, na forma eletrônica, de que trata a Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, e institui o Sistema de Dispensa Eletrônica, no âmbito da